О внесении изменений и дополнений в приказ Заместителя Премьер-Министра -
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 29 июня
2023 года № 258 "Об утверждении перечня профессиональных праздников"

Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 20
января 2025 года № 16. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 20 января 2025 года № 35654
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и социальной приказ
защиты населения Республики Казахстан от 29 июня 2023 года № 258 "Об утверждении
перечня профессиональных праздников" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 32924) следующие изменения и
дополнения:
      В  профессиональных праздников, утвержденном указанным приказом:Перечне
      дополнить строкой, порядковый номер 1-1 следующего содержания:
      "

1-1.
День органов по финансовому
мониторингу

– 28 января

      ";
      строку, порядковый номер 3, исключить;
      дополнить строкой, порядковый номер 28-1 следующего содержания:
      "

28-1. День работников морского и
речного транспорта

– первое воскресенье июля

      ";
      строку, порядковый номер 32, изложить в следующей редакции:
      "

32.
День  работников
железнодорожного транспорта

– первое воскресенье августа

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 37-1 следующего содержания:
      "

37-1.
День работников в сфере
контрольно-измерительных
приборов и автоматики

– второе воскресенье сентября

      ";
      строку, порядковый номер 41, исключить;
      дополнить строкой, порядковый номер 42-1 следующего содержания:

      "

42-1.

День работников технического и
профессионального,
послесреднего образования
Республики Казахстан

– 2 октября

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 50-1 следующего содержания:
      "

50-1. День работников автомобильного
транспорта

– последнее воскресенье октября

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 50-2 следующего содержания:
      "

50-2. День работников автодорожной
отрасли

– последнее воскресенье октября

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 54-1 следующего содержания:
      "

54-1. День работников сферы
бухгалтерского учета и аудита

– 10 ноября

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 60-1 следующего содержания:
      "

60-1.
День  работников
уголовно-исполнительной
системы

– 13 декабря

      ".
      2. Департаменту труда и социального партнерства Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан после его официальной
публикации;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

С. Жакупова

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по финансовому мониторингу
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство культуры и информации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан